
De arbejdsløses kamp med jobportalen ”JOBNET”

Hvis man er arbejdsløs skal man som ledig gå ind på jobportalen ”Jobnet” og klikke hver uge for at vise at 
man er aktiv ledig og den kommer så op med nogle forslag på job den arbejdsledige evt. kan søge.

Hvis man som ledig så begynder at kigge efter ledige stilling på jobnet finer man ud af at mange af dem er 
ikke eksisterende.

Hvad menes så med det?

Der er job der er så gamle at de er fra 2009, nu er det nok ikke dem man lige søger. Men problemet består 
så i at man kan gå ind og se hvor mange stillinger der er skråstreg annoncer, det passer bare ikke, fordi der 
ligger annoncer skråstreg stillinger der ikke er tilgængelig.

Det er en offentlig portal ”JOBNET” som den arbejdsløs skal gør brug af, men den er fyldt med fejl.

Den måde den er opbygget på viser ikke det sande billede af ledige stillinger på arbejdsmarkedet.

Jeg har prøvet igennem en uge at spørge personer (som er Birte Iversen eller Marie Hansen mf.) i 
beskæftigelsesministeriet om disse ting, men det har været umuligt at få en til at ringe tilbage og svare 
på ganske almindelig spørgsmål som.

1. Hvorfor er der stillinger som er tilbage fra 2009
2. Når der er stillinger som er så gamle, viser der jo ikke rigtige billede af ledigestillinger
3. Hvad er kriterier for hvor lang tid et job kan ligge på den offentlige portal.
4. Er der krav til dem der lægger jobannoncer ind på jobportalen med hensyn tid en tidsperiode.
5. Hvad krav er der til job man fisker fra andre jobportaler på nettet med hensyn til tidsprioden.

Den arbejdsløse skal opfylde nogle krav når man er ledig, man skal søge en hvis antal stillinger, hvis de 
ellers er rigtige, det ved man jo ikke, men så for man jo et autosvar, STILLINGEN ER BESAT TIL ANDEN SIDE, 
nå ja den var jo heller ikke rigtig.

Det vil sige at man søger stillinger der ikke er der.

Der er faktiske i nogle af job-kategorier som har op til fejlmargen på 23% af de stillinger der er, som ikke 
eksistere.

Så må man da opsætte nogle kriterier, der gør at man for en større sikkerhed for at de job der bliver sat på 
jobnet er eksisterende .

Det kunne jo f.eks. være at man sagde at de kun kunne være der i max antal dage og herefter blev det 
automatisk taget af.

Så måtte en arbejdsgiver jo genetablere jobbet hvis det ikke er blevet besat.

Beskæftigelsesudvalget 2011-12
BEU alm. del Bilag 293
Offentligt



Det må være rimeligt at en arbejdssøgende kan stille krav til at en offentlig portal som JOBNET fungere 
korrekt med hensyn til ledige stillinger.

Man stiller krav til de ledige, de arbejdsløse.

Hvad krav kan de stille til det offentlig.

Kan de stille krav om at man kan regne med at de stillinger der er der og i virkeligheden er der eller hvad.

Og hvis det ikke er der hvad krav kan den arbejdsløse så forvente at man så vil gøre for at forbedre hans 
eller hendes situation.
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